REQUERIMENTO Nº  133/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS À SABESP QUANTO A PROBLEMA DE VAZAMENTO DE ESGOTO VERIFICADO NA RUA JOANINE BARTHOLOMEU, NO  JARDIM TERESA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de providências urgentes quanto a problema de vazamento de esgoto verificado na Rua Joanine Bartholomeu, nas proximidades do número 511, no Jardim Teresa.

Ocorre que, segundo informações chegadas até este Vereador, no referido local existe um vazamento de esgoto, que  persiste há mais de um mês, motivo este que está trazendo muita preocupação para os moradores locais, que anseiam pelas providências devidas para resolver esse problema que tanto os tem incomodado.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB